São José do Barreiro, 26 de junho de 2019.

OF.GP  n. °  5612019

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Vossa Excelência resposta do

requerimento n.° 38, 39, 40, 41 e 4212019, com todos documentos em anexo,

conforme solicitado no Ofício n.° 03212019, desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Prefeito Munici

Exmo. Senhor

Ver. Luis Eduardo Santos Ribeiro

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de

São José do Barreiro - SP

i CyÂMARA MUNíciu.
L$OTOGO L') N2

• 	 1

São José do Barreiro, 26 de junho de 2019.

REF: Requerimento n.° 3912019

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta ao requerimento n.° 3912019, encaminho a

Vossa Excelência, os documentos solicitados no requerimento acima referenciado,

através do Memorando 3112019, da Secretaria Municipal de Obras, Planejamento e

Serviços.

Atencio

São José do Barreiro, 24 de junho de 2019.

Memorando: 03112019

Objeto: Resposta ao Requerimento 03912019

De: Planejamento, Obras e Serviços

Para: Setor Jurídico

Venho por meio deste solicitar responder aos questionamentos da Câmara
Municipal objeto do requerimento em epigrafe.

1: A data que consta na placa da obra "Implantação de Iluminação em
LED, cabos subterrâneos na Praça Coronel Cunha Lara e Ruas
Adjacentes" é a data da assinatura do contrato de prestação serviços
objeto do processo licitatório.

2. Por tratar-se de obra com grande interferência em nosso principal
ponto de visitação, o início das obras efetivamente ocorrerá após as
comemorações da Festa de São José, prazo este acordado entre o
executivo e a empresa vencedora do certame.

3. As obras na praça já foram iniciadas nos serviços preliminares, isto é,
definição e compra do modelo de poste a ser utilizado, demarcação da
nova distribuição elétrica, identificação dos pontos críticos do
pavimento, novo modelo de padrão para receber a entrada subterrânea
de energia.

4. Cabe aqui lembrar que as maiores interferências serão nas obras de
implantação de cabos subterrâneos nas ruas do entorno da Praça
Coronel Cunha Lara, onde ocorrerá a abertura das ruas para a
instalação dos dutos de passagem dos cabeamos de baixa e média
tensão e da rede de telefonia do município.

Sem mais para o momento.

SÁà -S.Braga
u~mde Planejament., Obras e Serviços